裏面あり

第282回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和７年５月７日（水）13：13～14：13

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：26名

（会議資料）

   第281回教育研究評議会議事要旨（案）

１－１ 外国旅行に際しセキュリティの確保上やむを得ない場合における学生の宿泊料上限額の

引上げに係る申合せ（案）

１－２ 2025年日本国際博覧会の開催に伴う宿泊料上限額の引上げに係る申合せ（案）

１－３ 宿泊料の増額調整フローチャート

１－４ 令和7年4月1日以降における本学の旅費（宿泊料の上限額見直し）について

１－５ 学内関係旅費規程（抜粋）

１－６ 宿泊料限度額早見表

２   教員選考手続要領の一部改正（案）

３－１ 教員の採用に係る申請書 電気電子情報系（情報通信制御工学講座）

３－２ 教員の採用に係る申請書 電気電子情報系（電子デバイス・光波制御工学講座）

３－３ 教員の採用に係る申請書 情報・経営システム系（マネジメントシステム講座）

３－４ 教員の採用に係る申請書 基盤共通教育系（語学・人文講座）

３－５ 教員の採用に係る申請書 基盤共通教育系(自然科学講座)

４－１ 高性能マグネシウム工学研究センター廃止に伴う専有スペースについて

４－２ 高性能マグネシウム工学研究センター廃止に伴うスペースの有効活用

（前回議事要旨の確認）

   第281回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  宿泊料上限額の例外的な引上げに係る申合せ

     上地副学長・事務局長より、資料１―１～１－６に基づき説明があり、審議の結果、これ

を承認した。

２  教員選考手続要領の一部改正について

    学長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  教員の採用に係る申請について

    小野電気電子情報系長から資料３－１及び３－２、李情報・経営システム系長から資料３

－３、松原基盤共通教育系長から資料３－４及び３－５に基づきそれぞれ説明があり、審議

の結果、資料３－１、３－２及び３－３を一部修正することとした上でこれを承認した。

（報告事項）

１  高性能マグネシウム工学研究センター廃止に伴う専有スペースについて

    山下理事・副学長から、資料４－１及び４－２に基づき、高性能マグネシウム工学研究セ

ンター廃止後の室利用について、共同利用スペースとして利用することとした旨の報告があ

った。

（その他）

１  機関別認証評価事前相談（２回目）指摘事項について

    武田理事・副学長から、機関別認証評価事前相談（２回目）の実施と主な指摘事項等につ

いて報告があり、指摘事項への対応について協力依頼があった。

以 上